[image: ]

3

Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _______________№___________
г. Туапсе

Об утверждении положения об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Туапсинского городского поселения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 05.11.2002 № 532-КЗ (ред. от 04.03.2015) «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района Р Е Ш И Л:
1. Утвердить положение об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Туапсинского городского поселения согласно приложению.
2. Отменить решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 26 марта 2015 года № 36.1 «О передаче отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, распложенными территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, собственность на которые не разграничена».
3. Признать утратившим силу решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 26 июля 2011 года № 53.6 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Туапсинского городского поселения, для целей, не связанных со строительством» с изменениями, внесенными решением Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 03 сентября 2014 года № 28.3.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, имущественным, земельным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию финансовых и фондовых рынков Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с                   01 марта 2015 года.

Председатель Совета
Туапсинского городского поселения					         Е.А. Яйли

Глава администрации Туапсинского
городского поселения				                                                А.В. Чехов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
от __________ № _____

[bookmark: _GoBack]об утверждении положения об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Туапсинского городского поселения

Проект внесен главой Туапсинского городского поселения

Составитель проекта:
Начальник МБУ ТГП «Управление
земельных ресурсов»							М.А. Винтер

Проект согласован:
Начальник отдела имущественных и
земельных отношений								О.В.Шурыгин

Начальник отдела юридического обеспечения,
по взаимодействию с представительным органом,
организации работы с обращениями граждан,
общественностью и СМИ администрации
Туапсинского городского поселения				Т.Ф. Дроботова

Заведующий сектором отдела юридического обеспечения,
по взаимодействию с представительным органом,
организации работы с обращениями граждан,
общественностью и СМИ администрации
Туапсинского городского поселения				 Е.Н. Кубынина

Заместитель главы администрации
Туапсинского городского поселения                                                   А.В. Береснев

image1.png